despesas decorrentes do sepultamento do Revmo. Pe. Antonio Marcigaglia, recentemente 
falecido em Araxá.

Art. 2º – Para ocorrer as despesas fica autorizada o Prefeito Municipal de Araxá, 
mediante  ato  executivo,  abrir  o  crédito  necessário,  na  importância  de  Cr$  270.000 
(duzentos e setenta mil cruzeiros).

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, entrará esta Lei em vigor na data 
de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araxá, em 9 de setembro de 1966.